13 100/122 GD 1/12
—  Die DFP Pumpen sind Flügelzellenpumpen mit konstantem Ver-
drängungsvolumen, die in vier verschiedenen Baugrößen hergestellt
werden. Die einzelnen Baugrößen sind dann wiederum in fünf
verschiedenen nominalen Verdrängungsvolumen unterteilt.
     Sie sind als Einzelpumpe oder als Doppelpumpe verfügbar.
—  Die Pumpenbaugruppe besteht aus einem Einbausatz, der Rotor, Flügel,
Statorring und Kopfscheibe zusammensetzt.

(Nr. 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Einzel- und Doppelpumpe
Dichtungen: keine Ang.
für Mineralöle
V = Dichtungen aus FPM
für Spezialflüssigkeiten
Nur für Doppelpumpen:
Richtung des Sauganschlusses auf der
Deckelseite im Vergleich zum Druckanschluss auf
der Wellenseite (siehe Abschn. 2)
A = ausgerichtet auf derselben Seite
B = bei 90°
C = entgegengesetzt (bei 180°)
D = bei 270°
Richtung des Sauganschlusses im Vergleich zum
Druckanschluss (siehe Abschn. 2)
A = ausgerichtet auf derselben Seite
B = bei 90°
C = entgegengesetzt (bei 180°)
D = bei 270°
Flügelzellenpumpe mit
konstantem
Verdrängungsvolumen
Nur für Doppelpumpen:
Größe der zweiten Pumpe
1 = von   18    bis   45,9 cm3/U
2 = von   40,1 bis   67,5 cm3/U
3 = von   69    bis 121,6 cm3/U
HINWEIS: die Pumpe auf der hinteren-
(Deckel) Seite muss mindestens eine
Baugröße kleiner als die Pumpe auf der
vorderen- (Wellen) Seite sein.
Pumpengröße:
- einzelne Pumpe
- Pumpe auf der Wellenseite:
1 = von 18 bis 45,9 cm3/U
(nicht verfügbar für Pumpen auf
der Wellenseite)
2 = von 40,1 bis  67,5 cm3/U
3 = von 69 bis 121,6 cm3/U
4 = von 138,6 bis 193,4 cm³/U
D F - / - 1 / 20 /
Nur für Doppelpumpen:
Nenngröße der Pumpe auf der Deckelseite
(siehe die Leistungstabelle Abschn. 3)
Wellenende
1 = mit Keil
auf Wunsch sind andere
Wellenende verfügbar
Drehrichtung (Ansicht von Seite d. Welle)
R = Rechtsdrehend     L = Linksdrehend
Pumpentyp
P   = einzelne Pumpe
DP = Doppelpumpe
1.2 - Pumpeneinbausätze
Nenngröße (siehe die Leistungstabelle Abschn. 3)
D F - - / 20 /
Einbausätze für:
C = einzelne Pumpe oder
Pumpe auf der Wellenseite
CC = Pumpe auf der
Deckelseite
Nenngröße der einzelnen Pumpe oder der
Pumpe auf der Wellenseite (siehe die
Leistungstabelle im Abschn. 3)
Flügelzellenpumpe mit
konstantem
Verdrängungsvolumen
Dichtungen: keine Ang.
für Mineralöle
V = Dichtungen aus FPM

0610724 SAE - 3 1/2” 34 3 1/2” BSP 89 27 48 34 69,8 120,7 136 152 OR 4387
0773528 SAE - 4” 34 4” BSP 99 27 48 34 77,77 130,18 146 162 OR 4437